ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

2019年11月28日

各 位
株式会社 宮崎銀行

住宅ローンにおける業務効率化について

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、住宅ローンの審査業務の効率化に向けて、

下記のとおり「SCOPE住宅ローン業務支援システム(※1)」を導入しますのでお知らせ

いたします。

今回のシステム導入により、住宅ローン審査業務を可能な限り自動化するとともに、

審査の適切性を高め、回答時間の短縮を目指します。

当行はこれからも、お客さまの利便性の向上と充実したサービスの提供ができるよう、

引き続き業務改革を推進してまいります。

記

1.概要

取 扱 開 始 日 2019年12月2日（月）

目 的 審査回答時間の短縮
対 象 業 務 住宅ローン全般
システムベンダー 株式会社アイティーフォー(※2)

※1 SCOPE 住宅ローン業務支援システム

 住宅ローンを受付後、個人信用情報機関への照会、照会結果の集計、貸出条件への

適合や過去の取引状況などのチェックを自動化し、審査業務の効率化を実現する

システムです。

※2 株式会社アイティーフォーの概要

 本社所在地：東京都千代田区一番町21番地 一番町東急ビル

 代 表 者：代表取締役社長 佐藤 恒徳

 事 業 内 容：システムインテグレーター（システム構築）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行

営業統括部 担当：佐藤

事務統括部 担当：杉野

TEL：0985-32-8223(営業統括部)